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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Harri Lehtimäki on 18.2.2021 aluehallintovirastoon toimittamallaan ja 

31.5.2021 täydentämällään hakemuksella hakenut vesilain mukaista lu-

paa tierummun asentamiseksi Puolangan kunnan Aittokylässä sijaitse-

vaan Jalkapuroon. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 2 § 1 momentin 8) kohta sekä 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

ASIAN TAUSTAA 

Metsänhoitoyhdistys (Rokua-Paljakka) on Harri Lehtimäen toimeksian-

nosta toimittanut Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 

(Kainuun ELY-keskus) 12.11.2020 metsäojitusilmoituksen ja pyytänyt sa-

malla lupaa tai lausuntoa rummun asentamiseksi Jalkapuroon. 

Kainuun ELY-keskus on 9.12.2020 antamassaan lausunnossa todennut 

seuraavaa:  

”Karttatarkastelun perusteella Jalkapuro on oletettavasti luonnontilainen 

purouoma. Tässä tapauksessa tierummun asentamisen edellytyksiä on 

tarkasteltava vesilain 3 luvun 2 §:n mukaisesti vesitaloushankkeen ylei-

sestä luvanvaraisuudesta. Tämän pykälän mukaan vesitaloushankkeella 

on oltava lupaviranomaisen lupa, jos se voi muuttaa vesistön asemaa, 

syvyyttä, vedenkorkeutta tai virtaamaa, rantaa tai vesiympäristöä taikka 

pohjaveden laatua tai määrää ja tämä muutos: 8) vaarantaa puron uoman 

luonnontilan säilymisen. 

Kainuun ELY-keskus katsoo, että tierummun asentaminen vaarantaa Jal-

kapuron luonnontilan säilymisen ja siten edellyttää toimenpiteelle haetta-

vaksi aluehallintoviranomaisen (AVI) luvan.  

Vaihtoehtoisesti puiden korjuu kiinteistöltä voidaan toteuttaa siten, että 

puron ylitykseen asennetaan puunrunkoja täytteeksi metsäkoneella yli-

pääsyä varten ja korjuun jälkeen rungot poistetaan uomasta.  

Ojitushanke voidaan muutoin toteuttaa esitetyn suunnitelman mukai-

sesti.” 

ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

Hankealueella ei ole voimassa olevaa yleis- tai asemakaavaa.  
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HANKKEEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 

Rummun suunniteltu asennuspaikka sijaitsee Puolangan kunnan Aittoky-

lässä kiinteistöllä Itävaltio 620–893–11–1, joka on valtion metsämaata. 

Seuraavassa kuvassa on esitetty rummun (R1) suunniteltu sijaintipaikka.  

 

 
Jalkapuron uoma on rummun asennuspaikan ympäristössä luonnontilai-

nen tai luonnontilaisen kaltainen. Uoman pohja on kivennäismaata ja pu-

ron uoman molemmin puolin on kaistale uudistuskypsää kuusivaltaista 

havumetsää. Rummun suunniteltu asennuspaikka on vanhan tienpohjan 

paikalla. Tienpohjaa on tasoitettu ja puron yli on mennyt puinen, nyt jo 

lahonnut kevytrakenteinen silta. Rummun asennuspaikka on tasainen, jo-

ten veden virtausnopeus ei ole suuri. 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Hakijan tarkoituksena on parantaa kulkuyhteyksiä omistamalleen tilalle 

Housusuo 620–401–8–25 rakentamalla kunnostusojituksen yhteydessä 

piennartie. Nyt kyseessä olevan hankkeen tarkoituksena on mahdollistaa 

kyseisen piennartien rakentaminen Jalkapuron uoman ylitse asentamalla 

uomaan rumpu. Tällä hetkellä kulku tilalle 620–401–8–25 on mahdollista 

tilan pohjoispuolella sijaitsevan metsäautotien päästä lähtevää talvitien 

pohjaa pitkin. Talvitien kulku-uralla ei ole Jalkapuron uoman kohdalla 

rumpua, vaan paikalla on jäänteet vanhasta puista tehdystä ylityspai-

kasta. Rummun asentamisen jälkeen piennartie mahdollistaisi puiden 

kaukokuljetuksen tilalta saakka ja tila olisi saavutettavissa henkilöautolla 

myös kesäaikaan. 
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Vesistötiedot  

Jalkapuro sijaitsee Iijoen vesistöalueeseen kuuluvalla Särkijoen vaIuma-

alueella (61.734). 

Rummun suunnitellulla asennuspaikalla Jalkapuron uoman leveys on ha-

kemuksen mukaan 0,6 metriä ja syvyys 1 metri. Rummun valuma-alue 

on yhteensä 190 hehtaaria. Seuraavassa kuvassa on esitetty rummun 

valuma-alueen rajaus. 

 

 
Rummun suunnitellulla asennuspaikalla teoreettinen keskiveden (MW) 

korkeus on digitaalisen korkeusmallin mukaan 262,3 metriä (N2000). Ve-

denkorkeuden vaihtelusta asennuspaikalla ei ole mitattua tietoa, mutta 

sen on arvioitu vaihtelevan seuraavasti: keskiylivesi (MHW) 262,6 metriä 

ja keskialivesi (MNW) 262,2 metriä. 

Jalkapuron virtaamaa ei ole mitattu, eikä virtaamatietoja ole saatavilla 

myöskään ympäristöpalveluiden tuottamista tietojärjestelmistä.  

Suojelualueet, pohjavesialueet ja suojellut kohteet 

Suunnitellun rummun valuma-alue (190 ha) sijaitsee osittain Kuirivaaran 

Natura 2000 suojelualueella (FI1200406), jonka pinta-ala on 1 753 heh-

taaria. Kuirivaaran aluekokonaisuus muodostuu vanhojen metsien koh-

teesta, lehtojensuojelualueesta sekä soidensuojeluohjelman kohteesta. 

Kuirivaaran aluekokonaisuus edustaa poikkeuksellisen monipuolisesti 

Kainuun vaaraluonnon vanhoja metsiä, lehtoja ja reheviä soita. Alueella 

on myös lajistollisesti arvokasta pienvesiluontoa. 
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Hankealue ei sijoitu pohjavesialueelle. Lähin pohjavesialue sijaitsee rum-

mun suunnitellulta asennuspaikalta 5 kilometriä lounaaseen. 

Hankealueella ei ole muinaismuistolain mukaisia suojelukohteita, kulttuu-

riperintökohteita, eikä muita historiallisesti arvokkaita kohteita. 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

Asennettava rumpu on halkaisijaltaan 1 000 mm ja sen pituus on 8 met-

riä. Rummun asennussyvyys mitoitetaan siten, että rummun pohjalla on 

aina vähintään 25 cm vettä. Jalkapuron uoman pohjaa joudutaan tämän 

vuoksi perkaamaan. Rummun alapuolinen uoma kynnystetään tarvitta-

essa, jotta varmistetaan riittävä veden syvyys rummussa myös alivir-

taama-aikana.  

Rumpu asennetaan noin 30 cm paksun murskearinan päälle korkeintaan 

0,5 %:n kaltevuuteen. Rummun ympärystäyttö tehdään raekooltaan 0–

32 mm soralla. Ympärystäytön ja tien pintamateriaalin väliin voidaan tar-

vittaessa laittaa suodatinkangas. Rummun peitesyvyys on noin 0,8 m.  

Tien leveys rummun kohdalta on noin neljä metriä. Tieluiskat tehdään 

kaltevuuteen 1:1. Tarvittaessa luiskat voidaan eroosiosuojata kivillä. 

Suunnitellulla Jalkapuron ylityspaikalla ei ole korkeita pengerryksiä, joten 

niiden leikkaamiseen ei ole tarvetta. Rummun asennuksessa tarvittavat 

maa-ainekset otetaan tieoikeusalueelta ja rummun päälle tehdään maa-

aineksista penkka.  

Rummun suunniteltu asennusajankohta on maan jäädyttyä syksyllä 

2021.  

Kiinteistötiedot ja hanketta koskevat sopimukset ja suostumukset 

Jalkapuroon suunniteltu rumpu sijoittuu kiinteistölle Itävaltio 620–893–

11–1, joka on valtion metsämaata. 

Hakija on 11.11.2020 sopinut tieoikeudesta kiinteistöllä 620–893–11–1 

olevalta runkotieltä kiinteistölleen Housusuo 620-401-8-25 kulkemista 

varten Metsähallituksen kanssa. Tieoikeus on määritelty 12 metrin levyi-

senä hakijan tilan 620-401-8-25 pohjoispuolella sijaitsevan runkotien 

päästä lähtevää talvitien pohjaa pitkin hakijan tilalle. 

Hankkeen vaikutukset ja toimenpiteet niiden vähentämiseksi 

Hakijan arvion mukaan rummun asentaminen Jalkapuroon aiheuttaa ly-

hytaikaisen veden samentumisen. Asentamisen jälkeen rummulla ei ar-

vioida olevan vaikutusta Jalkapuron veden laatuun. Rummun koko on 

suhteutettu Jalkapuron valuma-alueen kokoon ja uoman leveyteen, joten 

asennuksella ei arvioida olevan vaikutusta uoman virtaamiin. 

Mahdollisten vaelluskalojen ja muiden vesieliöiden kulkumahdollisuus 

rummun läpi turvataan asentamalla rumpu siten, että rummun pohjalla on 

alivirtaama-aikanakin 25 cm vettä. 
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Rummun asentamisella ei arvioida olevan vaikutusta osittain Jalkapuron 

valuma-alueella olevan Kuirivaaran Natura-alueen (FI1200406) luonto- ja 

suojeluarvoihin. 

Hankkeen vaikutusalueella ei ole pohjavesialueita. 

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Hanke ei aiheuta yleiselle edulle menetyksiä, eikä aiheuta haittaa mille-

kään kiinteistölle. 

Hankkeen hyöty hakijan kiinteistölle Housusuo 620–401–8–25 on talou-

dellisesti merkittävä. Puunkorjuussa lähikuljetusmatka lyhenee piennar-

tien ja rummun asennuksen myötä tilan eteläosasta laskettuna 800 met-

riä. Metsänhoitotöiden suorittaminen ja taimimateriaalien kuljetus helpot-

tuu huomattavasti tieyhteyden myötä.  

Metsähallitus voi mahdollisesti käyttää asennettavaa rumpua suunnitel-

lessaan puunkorjuutaan omistamallaan kiinteistöllä 620-893-11-33-11-

120-893-11-1 (oikeastaan 620–893–11–1). 

HAKEMUKSEN TÄYDENNYS 

Hakemusta on 31.5.2021 täydennetty Kainuun ELY-keskuksen 

9.12.2020 antamalla lausunnolla, päätöksellä tieoikeuden määrittämi-

sestä, sijainti- ja hyötyjäkiinteistön tiedoilla, selvityksellä alueen kaavoi-

tustilanteesta, yleiskuvauksella Jalkapurosta ja sen tilasta, valuma-alu-

een kartalla ja tiedoilla läheisen Natura-alueen suojeluperusteista sekä 

arviolla hankkeen vaikutuksista suojeluarvoihin, tiedoilla Jalkapuron uo-

man profiilista ja vedenkorkeuden vaihtelusta. Lisäksi on tarkennettu työn 

toteuttamista ja toimitettu rummun piirustukset, selvitys miten varmiste-

taan kalojen ja muiden vesieliöiden kulku rummun läpi, tiedot hankealu-

een läheisyydessä olevista pohjavesialueista ja suojeltavista kohteista, 

arvio hankkeen yleisistä ja yksityisistä eduista, sekä tiedot Jalkapuron 

varrella olevien kiinteistöjen omistajista yhteystietoineen. 

Täydennykset on tarpeellisilta osin kirjattu edellä olevaan Hakemuksen 

sisältö -osaan. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

lupaviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi 8.6.–

15.7.2021. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Puolangan kunnan 

verkkosivuilla.  

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee.  

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Kainuun 

ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelta, Puolangan 

kunnalta sekä Puolangan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta. 

https://ylupa.avi.fi/
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LAUSUNNOT 

1) Kainuun ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

on lausunnossaan todennut, että hakemuksen mukainen rakentaminen 

ei näyttäisi sanottavasti loukkaavan yleistä etua, eikä se ole vesienhoito-

suunnitelman tavoitteiden vastainen. Kainuun ELY-keskus ei näe estettä 

luvan myöntämiselle rummun rakentamiseksi. 

Rummun rakentamisesta voi aiheutua lähialueelle veden samentumista 

väliaikaisesti. Rakentamisessa onkin käytettävä sellaisia työmenetelmiä 

ja koneita, että veden samentuminen jää mahdollisimman vähäiseksi. 

Työnaikaista veden samentumista ja samentuneen alueen laajuutta on 

syytä seurata silmämääräisesti.  

Rummun rakentaminen on tehtävä siten että puron uomalle ja sen käy-

tölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa. Rumpu tulee rakentaa si-

ten, ettei se aiheuta estettä vesieliöstölle.  

Työalue ympäristöineen on siistittävä ja viimeisteltävä ympäristöön so-

veltuvaksi.  

2) Puolangan kunta on lausunnossaan todennut, että rumpu voidaan 

asentaa kyseiseen Jalkapuroon vanhan puusillan paikalle. Puron pohja 

ja rannat on säilytettävä rummun molemmin puolin nykytilaisena ja mah-

dollisten vaelluskalojen pääsy rummun läpi on turvattava myös matalan 

veden aikaan. 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

HAKIJAN SELITYS 

Hakija on selityksessään todennut, että rakentaminen tehdään vähän ve-

den aikana, jolloin samentuminen jää mahdollisimman vähäiseksi. Työ-

aikaista samentumista seurataan työn aikana. Jalkapuron uomaa käsitel-

lään mahdollisimman vähän, jolloin päästään mahdollisimman vähäisellä 

haitalla purolle. Rumpu rakennetaan suunnitelman mukaisesti niin, että 

se aiheuttaa mahdollisimman vähän haittaa vesieliöstölle. Työalue siisti-

tään ja viimeistellään. Vaelluskalojen pääsy rummusta turvataan putken 

asennuskorkeudella. Rummun molemmin puolin uoma säilytetään nyky-

tilaisena.  
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MERKINTÄ 

Aluehallintovirastolla on ollut asiaa ratkaistaessa esillä seuraavat asiakir-

jat ja asiat: 

- Suomen Metsäkeskuksen valuma-alueen määritys -karttapalve-

lussa esitetyt tiedot Jalkapuron valuma-alueesta, 10.8.2021 

(https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/in-

dex.html?id=4ab572bdb631439d82f8aa8e0284f663). 

- Suomen ympäristökeskuksen karttapalvelussa esitetyt tiedot Kui-

rivaaran Natura 2000 -alueesta FI1200406, 10.8.2021 

(https://syke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/in-

dex.html?id=831ac3d0ac444b78baf0eb1b68076e1a). 

- Ympäristöhallinnon Vaikuta vesiin -karttapalvelussa esitetyt tiedot 

purkuvesistöjen (Latvajoen ja Särkijärven) luokittelusta, 11.8.2021 

(http://paikkatieto.ymparisto.fi/vaikutavesiinviewers/Html5Vie-

wer_4_12/Index.html?configBase=http://paikkatieto). 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Luparatkaisu 

Aluehallintovirasto myöntää Harri Lehtimäelle luvan rummun asentami-

seen Puolangan kunnassa sijaitsevaan Jalkapuron uomaan, 18.2.2021 

päivätyn hakemuksen karttaliitteiden 1–2 osoittamaan paikkaan, hake-

muksessa ja sen täydennyksessä esitetyn suunnitelman mukaisesti.  

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava tämän päätöksen lupamääräyksiä. 

Lupamääräykset 

1. Rumpuputken halkaisijan on oltava vähintään 1 000 mm ja pituuden 

noin 8 metriä. Rumpu on asennettava 31.5.2021 päivätyn hakemuksen 

täydennyksen liitteenä 6 olevan ”Rummun asennuspiirros” osoittamalla 

sekä hakemuksesta ja sen täydennyksestä muutoin ilmenevällä tavalla. 

2. Rumpu on asennettava korkeintaan 0,5 %:n kaltevuuteen ja asennus-

syvyys on mitoitettava siten, että rummun pohjalla on aina vähintään 

25 cm vettä. Rummusta ei saa aiheutua vaellusestettä vesieliöille.  

3. Asennustyöt on tehtävä aliveden aikana ja käytettävä sellaisia työme-

netelmiä, että veden samentuminen jää mahdollisimman vähäiseksi ja 

Jalkapuron uomalle ja rannoille aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa. 

4. Jalkapuron uoman pohjaan ei saa tehdä sellaisia muutoksia, jotka ai-

heuttavat vesieliöstölle vaellusesteen. Rakennustyöt on tehtävä sellai-

sena aikana, että mahdollisten vaelluskalojen kululle aiheutuu mahdolli-

simman vähän haittaa. 

https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=4ab572bdb631439d82f8aa8e0284f663
https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=4ab572bdb631439d82f8aa8e0284f663
https://syke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=831ac3d0ac444b78baf0eb1b68076e1a
https://syke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=831ac3d0ac444b78baf0eb1b68076e1a
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vaikutavesiinviewers/Html5Viewer_4_12/Index.html?configBase=http://paikkatieto
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vaikutavesiinviewers/Html5Viewer_4_12/Index.html?configBase=http://paikkatieto
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5. Töiden päätyttyä hankealue ympäristöineen on siistittävä ja viimeistel-

tävä ympäristöön soveltuvaksi. 

6. Suunnitelmiin ja rakenteisiin saa tehdä Kainuun ELY-keskuksen hy-

väksymällä tavalla sellaisia vähäisiä muutoksia, joilla ei ole oleellista mer-

kitystä rummun toimivuuteen ja jotka eivät lisää haitallisia vaikutuksia ym-

päristöön eikä yleiseen tai yksityiseen etuun. 

7. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva ja välittömästi ilme-

nevä edunmenetys on korvattava viipymättä asianomaiselle edunmenet-

täjälle. Luvan saaja on muutoinkin vastuussa hankkeesta mahdollisesti 

aiheutuvasta edunmenetyksestä. 

8. Luvan saajan on tarkkailtava rummun asentamisesta mahdollisesti ai-

heutuvaa veden samentumista ja samentuneen alueen laajuutta työn ai-

kana silmämääräisesti. Havainnot mahdollisista samentumista tulee il-

moittaa Kainuun ELY-keskukselle. ELY-keskus voi tarvittaessa antaa li-

sämääräyksiä tarkkailusta tai muista tarpeellisista toimenpiteistä samen-

tumisesta aiheutuvien haittojen minimoimiseksi. 

9. Rummun ja siihen liittyvien rakenteiden kunnossapidosta on huolehdit-

tava asianmukaisesti ja rumpu on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa 

kunnossa.  

10. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä neljän vuoden kuluessa ja 

hanke on toteutettava olennaisilta osin kymmenen vuoden kuluessa siitä 

lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa. 

11. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Kainuun 

ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Puolangan 

kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tarkoituksenmukaisella ta-

valla asianomaisille maanomistajille.  

12. Rummun asennustyön valmistumisesta ja rummun käyttöönottami-

sesta on ilmoitettava 60 päivän kuluessa kirjallisesti aluehallintovirastolle, 

Kainuun ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja 

Puolangan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Perustelut 

Hakemus koskee vesilain mukaista lupaa tierummun asentamiseksi Puo-

langan kunnan Aittokylässä sijaitsevaan Jalkapuroon. Hanke on tarpeen 

piennartien rakentamiseksi Jalkapuron yli kiinteistölle Housusuo 620–

401–8–25. Piennartien rakentamisen ja rummun asentamisen myötä lä-

hikuljetusmatka kiinteistön 620–401–8–25 eteläosasta lyhenee puunkor-

juussa noin 800 metriä. Lisäksi metsänhoitotöiden suorittaminen ja taimi-

materiaalien kuljettaminen helpottuu tieyhteyden myötä huomattavasti.  

Hakija on tehnyt sopimuksen hankkeen edellyttämästä tieoikeudesta alu-

eella (Vesilain 3 luvun 4 §:n 3 momentti). 

Jalkapuron valuma-alue hankepaikalla on 1,9 km2. Karttatarkastelun pe-

rusteella Jalkapuron koko valuma-alue laskussa Latvajokeen on noin 

2,8 km2. Veden määrän tai virtausolosuhteiden vaihtelusta Jalkapurossa 

ei ole mitattua tietoa. Myöskään Jalkapuron mahdollisia kalakantoja ja 

muuta vesieliöstöä ei tunneta. Karttatarkastelun perusteella Jalkapuro 
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saa alkunsa Kuirivaaran ja Muroselän rinteiltä ja lakialueiden rinnesoilta, 

mahdollisesti lähteistä ja päättyy noin 4 kilometrin päässä ja noin 100 

metriä alempana Latvajokeen, joka virtaa edelleen noin 6 kilometrin mat-

kan Särkijärveen. Särkijärvi (76 ha) on matala runsashumuksinen järvi 

(MRh), jonka ekologinen tila on vuonna 2019 tehdyn Suomen vesien 

alustavan tila-arvion mukaan luokiteltu hyväksi. Latvajoen tyyppiä tai tilaa 

ei ole luokiteltu. 

Hakemuksen perusteella Jalkapuro olisi vesilain 1 luvun 3 §:n 1 momen-

tin kohdan 5 määritelmän mukainen jokea pienempi virtaavan veden ve-

sistö eli puro. Valuma-alueen koon perusteella Jalkapuro voitaisiin han-

kepaikalla ja kokonaisuudessaankin luokitella myös vesilain 1 luvun 3 §:n 

1 momentin 6 kohdan määritelmän mukaiseksi noroksi, eli puroa pienem-

mäksi vesiuomaksi, jonka valuma-alue on alle 10 km2. Edellytyksenä li-

säksi olisi, että vesiuomassa ei jatkuvasti virtaisi vettä eikä kalankulku 

olisi merkittävissä määrin mahdollista. Jalkapuron uoman koko ja edellä 

kuvattu valuma-alueen luonne huomioiden ei ole todennäköistä, että vir-

taama Jalkapurossa hankepaikalla tyrehtyisi kokonaan erityisen kuivina-

kaan ajanjaksona. Jalkapuron purkuvesistö huomioon ottaen voidaan li-

säksi arvioida, että Jalkapurossa voi hankepaikalla olla ja siihen nousta 

puron kokoon nähden merkittävissä määrin kalaa. Edellä sanotun perus-

teella aluehallintovirasto arvioi, että valuma-alueen pienuudesta huoli-

matta kyseessä ei ole vesilain tarkoittama noro eikä lupa-asiassa näin 

ollen sovelleta vesilain 2 luvun 11 §:n 2 momentin säännöstä (eräiden 

vesiluontotyyppien suojelusta poikkeaminen). 

Hanke ei loukkaa sanottavasti yleistä tai yksityistä etua. Hankkeesta ai-

heutuvat haitat ovat vähäisiä ja työnaikaisia. Rummun asentaminen ai-

heuttaa Jalkapurossa vähäistä ja lyhytaikaista veden samentumista. Ha-

kemussuunnitelman ja tämän päätöksen määräysten mukaisesti toteu-

tettuna rummun asennus ei aiheuta padotusta tai muutoksia Jalkapuron 

virtaamiin. Rummun asentamisesta ei annetut lupamääräykset huomioi-

den aiheudu myöskään vaellusestettä kaloille tai muuta pysyvää haittaa 

Jalkapuron vesieliöille.  

Rummun asentaminen ei vaaranna Jalkapuron valuma-alueella hanke-

alueen yläpuolella olevan Natura 2000 -verkostoon kuuluvan Kuirivaaran 

alueen suojelun perusteena olevia luontotyyppejä tai lajeja.  

Lupa ei merkittävästi vaikeuta kaavan laatimista alueelle. Hanke ei vai-

keuta Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaan si-

sältyvien tavoitteiden toteutumista, eikä sanottavasti loukkaa yleistä tai 

yksityistä etua.  

Lupamääräysten mukaisesti toteutettuna hanke täyttää luvan myöntämi-

sen edellytykset. 

Lupamääräysten perustelut 

Rakentamista ja rakenteita koskevat määräykset varmistavat sen, että 

rakentaminen tapahtuu suunnitellulla tavalla ja puron uomalle ja sen käy-

tölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa. 
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Määräykset 2 ja 4 on annettu sen varmistamiseksi, että rummun asenta-

misesta aiheutuvat haitat kalastolle ja muulle vesieliöstölle jäävät mah-

dollisimman vähäisiksi. 

Määräys 3 on annettu hankkeesta aiheutuvien haitallisten vesistövaiku-

tusten minimoimiseksi. 

Tarkkailumääräys 8 on tarpeen mahdollisen työn aikaisen samentuman 

leviämisen tarkkailemiseksi ja jotta luvan saaja ryhtyy tarvittaessa tar-

peellisiin toimiin samentumasta aiheutuvien haittojen minimoimiseksi. 

Luvan saajan noudatettavaksi on muutoin annettu tavanomaiset mää-

räykset työn huolellisesta suorittamisesta sekä yleisten ja yksityisten etu-

jen turvaamisesta. 

Sovelletut säädökset 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta ja 3 momentti, 5 §, 8–10 § ja 

18 § 

Lausuntoihin vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Kainuun ELY-keskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualueen ja Puolangan kunnan vaatimukset huomioon 

lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.  

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 1 716 euroa.  

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuodelle 2021 anne-

tun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020) mukaisesti. Asetuksen liit-

teenä olevan maksutaulukon mukaan siltaa tai kuljetuslaitetta koskevan 

hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 2 860 euroa. 

Maksu peritään 40 prosenttia alempana, koska asian käsittelyn vaatima 

työmäärä on taulukossa mainittua työmäärää pienempi. Näin ollen mak-

sun suuruus on 1 716 euroa. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 
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Päätös tiedoksi sähköpostilla 

Puolangan kunta 

Puolangan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualue 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjois-Suomen kalata-

louspalvelut 

Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaiset 

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi.  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Puolangan kunnan verkkosivuilla.  

  

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Marko Kiviniemi Noora Huotari 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Marko Kiviniemi ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Noora Huotari. 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 041 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-

sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 

vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

set ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkista-

misesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen sää-

detty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen va-

litusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 30.9.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
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Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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